

公益社団法人篠栗町シルバー人材センター
正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	69,730	101,507,969	△ 101,438,239
受託事業収益	69,730	101,507,969	△ 101,438,239
包括的契約に係る収益	13,750,202	0	13,750,202
包括的契約に係る収益	13,750,202	0	13,750,202
労働者派遣事業等受託収益	1,465,986	1,157,765	308,221
労働者派遣事業等受託収益	1,465,986	1,157,765	308,221
独自事業収益	161,000	152,580	8,520
独自事業収益	161,100	152,580	8,520
受取会費	594,000	585,000	9,000
正会員受取会費	594,000	585,000	9,000
受取補助金等	14,000,000	14,000,000	0
受取連合交付金	7,000,000	7,000,000	0
受取(町)補助金	7,000,000	7,000,000	0
雑収益	403,226	333,499	69,727
受取利息	30,116	10,369	19,747
雑収益	373,110	323,130	49,980
経常収益計	30,444,144	117,736,813	△ 87,292,569
(2) 経常費用			
事業費	23,011,456	111,522,248	△ 88,510,792
支払配分金	208,511	88,722,820	△ 88,514,309
支払材料費等	2,000	1,036,617	△ 1,034,617
支払材料費等(包括的契約)	1,386,991	0	1,386,991
給料手当	12,547,639	10,335,701	2,211,938
法定福利費	2,053,869	1,825,771	228,098
退職給付費用	313,388	162,000	151,388
福利厚生費	23,933	19,829	4,104
会議費	42,722	39,640	3,082
旅費交通費	26,000	30,612	△ 4,612
通信運搬費	248,708	376,287	△ 127,579
減価償却費	329,934	989,800	△ 659,866
什器備品費	94,335	0	94,335
消耗品費	261,302	934,346	△ 673,044
修繕費	7,810	78,802	△ 70,992
印刷製本費	37,400	195,796	△ 158,396
光熱水料費	380,868	408,641	△ 27,773
賃借料	1,009,938	2,150,102	△ 1,140,164
保険料	640,100	752,703	△ 112,603
諸謝金	192,000	217,428	△ 25,428
租税公課	990,872	2,358,200	△ 1,367,328
委託費	2,018,194	696,831	1,321,363
教材費	5,005	7,040	△ 2,035
支払手数料	189,937	183,282	6,655

公益社団法人篠栗町シルバー人材センター
正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	3,706,726	3,663,139	43,587
役員報酬	1,144,000	1,140,000	4,000
給料手当	1,147,687	1,139,846	7,841
法定福利費	172,713	184,957	△ 12,244
退職給付費用	28,812	18,000	10,812
福利厚生費	1,540	1,001	539
会議費	16,792	21,581	△ 4,789
役員等旅費交通費	9,520	8,300	1,220
旅費交通費	0	28	△ 28
通信運搬費	99,232	93,833	5,399
什器備品費	4,965	0	4,965
消耗品費	44,699	80,470	△ 35,771
修繕費	0	4,145	△ 4,145
印刷製本費	124,740	135,044	△ 10,304
光熱水料費	17,585	19,304	△ 1,719
賃借料	47,004	99,144	△ 52,140
保険料	102,865	76,067	26,798
諸謝金	4,500	32,689	△ 28,189
租税公課	1,570	3,461	△ 1,891
支払負担金	297,000	270,000	27,000
委託費	401,142	324,063	77,079
支払手数料	8,360	9,206	△ 846
雑費	32,000	2,000	30,000
経常費用計	26,718,182	115,185,387	△ 88,467,205
評価損益等調整前当期経常増減額	3,725,962	2,551,426	1,174,636
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,725,962	2,551,426	1,174,636
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度収益修正	0	△ 24,376	24,376
過年度損益収益修正	0	△ 24,376	24,376
経常外収益計	0	△ 24,376	24,376
(2) 経常外費用			
過年度損失修正	0	114,902	△ 114,902
過年度損失修正	0	114,902	△ 114,902
経常外費用計	0	114,902	△ 114,902
当期経常外増減額	0	△ 139,278	139,278
当期一般正味財産増減額	3,725,962	2,412,148	1,313,914
一般正味財産期首残高	22,126,780	19,714,632	2,412,148
一般正味財産期末残高	25,852,742	22,126,780	3,725,962
II 正味財産期末残高	25,852,742	22,126,780	3,725,962